第 82 回 ⼭⼝⼤学臨床研究審査委員会 議事要旨

⽇時 2025 年 3 ⽉ 5 ⽇（⽔）10 時 00 分〜10 時 25 分

場所 臨床研究棟 1 階 web 会議室 1

委員等の
出⽋

出席者
⽊村 委員⻑（議⻑）、永野 副委員⻑
【web 会議で出席】
原⽥、⾼瀬、伊藤（洋）、佐藤、伊藤（⼀）、三島、松本、荻野 各委員

陪席
【事務局】丸本 ⼭⼝ 中嶋 岡部 ⼤崎
【研究者】
【研究⽀援者等】-

⽋席者

議事要旨 担当部署： 臨床研究センター（臨床研究審査委員会事務局）

議⻑より、委員会が成⽴している旨の説明があった。
事務局より、ミニレクチャーが⾏われた。
事務局より、資料についての説明があった。

議題１．報告事項（全般）
（1）前回委員会の議事録の報告について

事務局より、前回委員会の議事要旨について説明があった。

議題２．審議事項
（1） 定期報告 1 件

別紙の通り

（その他）
事務局より以下の点について発⾔があった。
・2025 年 4 ⽉の CRB は 2025 年 4 ⽉ 2 ⽇（⽔）10 時 00 分から開催予定

別紙 1

議題 2．審議事項
（1） 定期報告 1 件
（審議資料 1-1）

実 施 医 療 機 関 国⽴⼤学法⼈ ⼭⼝⼤学医学部附属病院

管 理 番 号 YCRB2023-001

臨 床 研 究 の 名 称
進⾏した慢性腎臓病患者におけるダントロレンの腎機能に与え
る影響を評価する試験

実 施 責 任 者
⼭⼝⼤学医学部附属病院器官病態内科学（第⼆内科）・助教
内海 仁志

提 出 書 類 受 領 ⽇ 2025 年 2 ⽉ 26 ⽇

評 価 書 を 提 出 し た
技 術 専 ⾨ 員 の ⽒ 名

-

説 明 者 -

退 席 者 -

審 議 結 果 お よ び そ の 理 由
審議結果： 承認  不承認  継続審査
その理由：

備 考

事務局より、審議資料 1-1 について説明があった。
書式 5 定期報告書内の「１ 当該臨床研究に参加した臨床研究の対象者の数」について、予定症例数が
1 例となっており 15 例の誤りであるため誤記修正し保管することとした。
⽊村委員⻑より、研究期間について確認があり、事務局より令和 7 年 8 ⽉末までとの回答がなされたと
ころ、実施は間に合うかの質問があった。
事務局より、研究期間の延⻑⼿続きが発⽣するかもしれない旨の回答がなされた。
委員からの特段の質疑等はなく、議⻑から諮られ「承認」となった。